www.amunes.es.gov.br

216
DOM/ES - Edição Nº2.237

Vitória, terça-feira, 28 de Março de 2023

Resultado Ata Registro de Preço

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ID CidadES:
2023.007E0500001.02.0004

O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES, através da Comissão
de Pregão/Registro de Preços, em atendimento ao
Decreto n.º 5.679/2017, torna público o registro das
Atas abaixo citadas:
Licitação: PEPR 005/2023
Processo: 13873/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO DE
MONITORAMENTO POR MEIO DE  EVENTUAL E
FUTURA AQUISIÇÃO DE INDICADORES BIOLÓGICOS
COM CESSÃO EM REGIME DE COMODATO DE 06
(SEIS) INCUBADORAS PARA LEITURA DOS TESTES
BIOLÓGICOS PARA A GERÊNCIA DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE E DE 12 (DOZE) INCUBADORAS
PARA LEITURA DOS TESTES BIOLÓGICOS PARA A
GERÊNCIA DA ATENÇÃO PRIMÁRIA, INDICADORES
QUÍMICOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES
DAS ESF’S, LABORATÓRIO E PRONTO ATENDIMENTO
MUNICIPAL

Empresa:
POSITIVA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n.º 31.504.150/0001-66:
Atas: 036/2023 FMS

Valor unitário: os valores unitários registrados
encontram-se disponíveis aos interessados nesta
Comissão de Pregão.

Anchieta, 27 Março de 2023.

Josélia Frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira - PMA

Protocolo 1054408

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO  - LICITAÇÃO FRACASSADA - TOMADA DE
PREÇO N.º 002/2023

ID TCES: 2023.009E0600014.01.0001 PROCESSO
Nº: 26.781/2022

ÓRGÃO REQUISITANTE:  Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura
O Município de Aracruz-ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público aos
interessados que a Tomada de Preço n.º 002/2023
cujo objeto é a Contratação de Empresa para Execução
da Obra de Reforma e Revitalização da Escadaria,
localizada na Rua Jequitibá, Bairro Coqueiral, neste
Município de Aracruz/ES foi julgada FRACASSADA.
Aracruz-ES, 27 de março de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1054607

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº: 5.729/2023
INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde
- SEMSA
ASSUNTO: Contratação de empresa especializada em
confecção e instalação de envelopamento/plotagem
de veículos para atender a Secretaria Municipal de
Saúde e setores vinculados.
Na qualidade de ordenadora de despesas,
RECONHEÇO E RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO,
conforme segue:
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei
Federal 8.666/93.
PARTES: Secretaria Municipal de Saúde de Aracruz e
a empresa relacionada abaixo:
VISUALIZE COMUNICAÇÃO VISUAL - CNPJ
11.759.182/0001-03 Valor total do fornecedor: R$
14.100,00 (Quatorze mil e cem reais).
JUSTIFICATIVA: A contratação em tela se faz
necessária para a promoção das ações diárias dos
agentes de saúde da secretaria. A caracterização dos
veículos possibilita a padronização e a identificação
dos mesmos, garantindo maior segurança para os
munícipes e para os agentes que atuam nas ações
de atendimentos, visitas e fiscalizações no município
e seus distritos.
Aracruz/ES, 27 de março de 2023

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretária Municipal de Saúde
Decreto 39.858 de 02/06/202

Protocolo 1054891

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO/PORTARIA Nº
008/2021/SEMFI - PROCESSO Nº 6469/2021 - E
CONTRATAÇÃO/PROCESSO Nº 27431/2022
ID 2023.009E0600006.18.0001
INTERESSADA: Secretaria de Finanças
ASSUNTO: Contratação de serviços de arrecadação
de tributos e demais receitas municipais.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, Lei 8666/1993.
PARTES: Secretaria de Finanças de Aracruz e  BANCO
SANTANDER (BRASIL) S.A.
Valor: R$ 66.200,00 (Sessenta e seis mil, duzentos
reais), valor estimado para 24 (vinte e quatro)
meses, para ser utilizado conforme a arrecadação de
tributos e demais receitas municipais arrecadadas.
Processo: 6469/2021 e 27431/2022.
Justificativa: Trata-se de Processo Administrativo
visando a Contratação de serviços de arrecadação
de tributos e demais receitas municipais, realizada
através de credenciamento público por meio da
Portaria nº 008/2021/SEMFI.
Ante o exposto, e considerando o que consta nos
autos, ratifico a inexigibilidade de licitação para que
se proceda a contratação do BANCO SANTANDER
(BRASIL) S.A, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob
o nº 90.400.888/0001-42, estabelecida na Av. Pres.
Juscelino Kubitschek, 2041, Conj. 281 Bloco A Cond.
Wtorre JK, Vila Nova Conceição, São Paulo/SP, Cep.
04.543-011, no valor estimado de R$ 66.200,00
(Sessenta e seis mil, duzentos reais), valor estimado
para 24 (vinte e quatro) meses.
Publique-se.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 27 de Março de 2023 às 22:04:05 Código de Autenticação: 262bea97